11.1 Os recursos disponibilizados pelo Edital são provenientes do orçamento da UEMA e serão distribuídos 

conforme as regras estabelecidas.

11.2. As Bolsas somente serão concedidas aos membros dos projetos de negócios/empresas admitidos dentro do 

número de vagas nas Trilhas 1 e 2, da seguinte forma: 

11.2.1. Startups: Poderão receber até R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), valor destinado a, no máximo, 2 

(dois) integrantes, por meio de 2 (duas) Bolsas mensais de R$ 700,00 (setecentos reais), com vigência de até 9 

(nove) meses; 

11.2.2. Deep techs: Poderão receber até R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), valor destinado a, no 

máximo, 2 (dois) integrantes, por meio de 2 (duas) Bolsas mensais de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), com 

vigência de até 9 (nove) meses;

11.2.3. Spin-offs: Poderão receber até R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), valor destinado a, no 

máximo, 2 (dois) integrantes, por meio de 1 (uma) Bolsa mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e outra 

Bolsa mensal no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), ambas com vigência de até 12 (doze) meses. 

11.4. As Bolsas se destinam unicamente a empreendedores com vínculo ativo com a UEMA. 

11.5. Havendo somente um membro do projeto de negócio/empresa em condições de receber a Bolsa, ficará este